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Välkommen till Avdelning 131 Njurmedicin 
 

Du har blivit kallad till oss för att göra en AV-fistel (arteriovenös fistel).  

Det är ett blodkärl som är görs större genom att en artär och en ven sys ihop. 

AV-fisteln används för att komma åt blodbanan vid dialys. Ibland läggs också 

ett konstgjort kärl så kallat graft. Under den närmsta veckan före operation 

skall du inte använda några andra preparat än Panodil/Alvedon, vid smärta eller 

värk. Andra preparat gör att man blir mer lättblödande. Om du äter 

blodförtunnade läkemedel som Waran, Pradaxa, Eliquis, Xarelto eller Brilique 

meddela det när du bekräftar operationstiden. Man kan då behöva göra 

uppehåll i sin medicinering. 

Dagen före operation 
Dagen innan du ska opereras blir du inskriven på Avdelning 131. Då får du 

träffa avdelningsläkare och kirurg. Narkosläkaren bedömer om du får 

lokalbedövning eller blir sövd. Fyll i hälsodeklarationen inför inskrivningen, 

det är narkosläkaren som läser din hälsodeklaration och som behöver den i god 

tid. 

Du får även tala med en sjuksköterska som tar blodprover, EKG och 

informerar om operationen. På kvällen ska du dubbelduscha med 

bakteriedödande tvål, Descutan för att undvika infektion i operationsområdet. 

Om du i stället ska få en graft ska två dubbelduschar göras dagen före 

operation. 

Du ska inte äta efter 22.00 och inte dricka efter 24.00 ifall det skulle bli aktuellt 

med narkos. 

Operationsdagen 
På morgonen får du återigen dubbelduscha med Descutan.  

Efter operationen får du äta och dricka. Armen kan svullna efter operation. Det 

är helt normalt och för att minska svullnaden är det bra att placera armen högt.   

Du får komma på fistelkontroll 10 dagar efter operation. Kontrolleras du på 

Njurmottagningen görs det där. Är du dialyspatient görs det på 

dialysmottagningen.  
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Tänk på att inte utsätta AV-fistelarmen för stas genom att lyfta tunga 

matkassar.  

Ha inte heller åtsittande kläder eller smycken, klockor etcetera, det kan strypa 

blodflödet till AV-fisteln. 

Kläder och värdesaker 
Ta inte med stora summor av kontanter, dyra smycken eller värdesaker till 

avdelningen. Sjukhuset ansvarar inte för värdesaker. 

Ta med tofflor och hygienartiklar till avdelningen. 

Parkering 
Parkeringar finns runt om på sjukhusområdet. Det finns dock ingen 

långtidsparkering och vi råder dig därför att inte ta med bilen när du läggs in. 

 

Vänligen bekräfta tiden på telefonnummer 031-3421131 eller 031-342 32 38 
 

 

Med vänlig hälsning  

Personalen på Avdelning 131 Njurmedicin Sahlgrenska   

 


